
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.12.2022 № 1842 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Ясногорский район  

от 01 марта 2016 года № 118 «Об утверждении Положения о  

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации муниципального 

образования Ясногорский район и урегулированию  

конфликта интересов»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом 

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821 «О комиссиях 

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на 

основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский 

район, администрация муниципального образования Ясногорский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Ясногорский район от 01 марта 2016 года № 118 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Ясногорский район и урегулированию 

конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

«6. В состав комиссии также включаются: 

а) представитель министерства по контролю и профилактике 

коррупционных правонарушений в Тульской области; 

б) представитель (представители) научных организаций и 

образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного 



 

профессионального образования, деятельность которых связана с 

муниципальной службой.  

Глава администрации муниципального образования Ясногорский район 

может принять решение о включении в состав комиссии представителя 

общественного совета, образованного при администрации, а также 

представителя (представителей) иных общественных организаций. 

Указанные лица включаются в состав комиссии в установленном 

порядке по согласованию с министерством по контролю и профилактике 

коррупционных правонарушений в Тульской области, с научными 

организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и 

дополнительного профессионального образования, общественным советом и 

общественными организациями на основании запроса главы администрации. 

Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»; 

1.2. Подпункт «г» пункта 12 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«г) представление в комиссию материалов проверки, 

свидетельствующих о представлении муниципальным служащим 

недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам»». 

 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте муниципального 

образования Ясногорский район в сети Интернет 

https://yasnogorsk.tularegion.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B93907B04D33B38DCF7C58E19A0706AC4E15B99788A54573EAA2809AEC88858AD74C0A0987580DAE2FA1A907C3E78A7BC80B6904A2087A44i74CN

